Stoga, proglašujući danas Zakonik, Mi smo potpuno svjesni da ovaj čin polazi doista od naše papinske vlasti i da zato ima *narav prvenstva*. Ali smo jednako tako svjesni da ovaj Zakonik u svojem sadržaju odražava *zbornu brigu* za Crkvu sve naše braće u episkopatu; dapače, gotovo zbog neke sličnosti sa Saborom ovaj Zakonik treba da se smatra kao plod *zborne suradnje* koja je potekla iz ujedinjenih snaga stručnih ljudi i ustanova cijele Crkve.

Nastaje drugo pitanje: Što je Zakonik kanonskoga prava? Da bi se pravilno odgovorilo na to pitanje, treba da dozovemo u pamet onu dugotrajnu pravnu baštinu koja se nalazi u knjigama Staroga i Novoga zavjeta, iz koje, kao iz svojeg prvog izvora, potječe sva pravna i zakonodavna predaja Crkve.

Christus enim Dominus uberrimam hereditatem Legis et Prophetarum, quae ex historia et experientia Populi Dei in Vetere Testamento paulatim creverat, minime destruxit, sed implevit (*Mt* 5, 17), ita ut ipsa novo et altiore modo ad hereditatem Novi Testamenti pertineret. Quamvis ergo Sanctus Paulus, mysterium paschale exponens, doceat iustificationem non ex legis operibus, sed ex fide dari (*Rm* 3, 28; *Gal* 2, 16), nec vim obligantem Decalogi excludit (cfr. *Rm* 13, 8-10; *Gal* 5, 13-25; 6, 2), nec momentum ordinis disciplinae in Ecclesia Dei negat (cfr. 1 *Cor*, cap. 5 et 6). Sic Novi Testamenti scripta sinunt ut nos multo magis percipiamus hoc ipsum disciplinae momentum, utque ac melius intellegere valeamus vincula, quae illud arctiore modo coniungunt cum indole salvifica ipsius Evangelii doctrinae.

Quae cum ita sint, satis apparet finem Codicis minime illum esse, ut in vita Ecclesiae christifidelium fides, gratia, charismata ac praesertim caritas substituantur. Ex contrario, Codex eo potius spectat, ut talem gignat ordinem in ecclesiali societate, qui, praecipuas tribuens partes amori, gratiae atque charismati, eodem tempore faciliorem reddat ordinatam eorum progressionem in vita sive ecclesialis societatis, sive etiam singulorum hominum, qui ad illam pertinent.

Codex, utpote quod est primarium documentum legiferum Ecclesiae, innixum in hereditate iuridica et legifera Revelationis atque Traditionis, necessarium instrumentum censendum est, quo debitus servetur ordo tum in vita individuali atque sociali, tum in ipsa Ecclesiae navitate. Quare, praeter elementa fundamentalia structurae hierarchicae et organicae Ecclesiae a Divino Conditore statuta vel in apostolica aut ceteroqui in antiquissima traditione fundata, ac praeter praecipuas normas spectantes ad exercitium triplicis muneris ipsi Ecclesiae demandati, Codex quosdam etiam regulas atque agendi normas definiat oportet.